jL. 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
1:1

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N°  18812015

INDICO á mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito de Itapevi, para que interceda, junto aos departamentos
responsáveis, para recolar a proteção para corpo que está faltando, no riacho que
passa pela a Rua Leopoldina de Camargo, atrás do Clube de Bocha, nesta
municipalidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE lTAPE\j

Justificativa 	 ENCAMINHE SE

3 FEV 20

Senhor Presidente:
rsent

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Esta solicitação se faz necessária devido à falta de uma proteção para corpo, no
referido riacho, colocando em perigo a circulação de pedestres. No local já havia
essa proteção, mas, com o tempo foi deteriorando e uma delas não existe mais,
deixando um espaço que é muito perigoso para os transeuntes, principalmente,
crianças, idosos e portadores de necessidades especiais. Além disso, o mato está
tomando conta do local, o que é propício para a proliferação de animais e insetos que
possam vir a prejudicar a saúde dos moradores. Neste sentido, há uma necessidade
premente, para que seja recolocada a proteção neste riacho, bem como a limpeza no
referido local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimentos por parte dos Órgãos
responsáveis, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de janeiro de 2015.

CAMARP

12 JAN 2015

Ç~ V,- ~ -)

Assinatura

Roberto Borges de Miranda

Roberto do Gás (PV)

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br